
 

ZARZĄDZENIE Nr 125/2022 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135 i 655) zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. W Regulaminie Organizacyjnym Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 186/2016 Wojewody Łódzkiego z dnia 25 lipca 2016 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, 

zmienionym zarządzeniem: Nr 1/2017 z dnia 9 stycznia 2017 r.1, Nr 92/2017 z dnia 28 kwietnia 

2017 r.2, Nr 149/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r.3, Nr 211/2017 r. z dnia  29 września 2017 r.4, 

 Nr 259/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r.5, Nr 100/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r.6, Nr 177/2018  

z dnia 31 października 2018 r.7, Nr 35/2019 z dnia 8 lutego 2019 r.8, Nr 124/2019 z dnia 7 maja 

2019 r.9, Nr 180/2019 z dnia 4 lipca 2019 r.10, Nr 235/2019 z dnia 18 września 2019 r.11, Nr 19/2020 

z dnia 17 stycznia 2020 r.12, Nr 58/2020 z dnia 24 marca 2020 r.13, Nr 179/2020 z dnia 23 listopada 

2020 r.14, Nr 67/2021 z dnia 29 marca 2021 r.15, Nr 134/2021 z dnia 28 maja 2021 r.16, Nr 163/2021 

                                                 
1 Zarządzenie Nr 1/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 9 stycznia 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
2 Zarządzenie Nr 92/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 kwietnia 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
3 Zarządzenie Nr 149/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 czerwca 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
4 Zarządzenie Nr 211/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 września 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
5 Zarządzenie Nr 259/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 21 grudnia 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
6 Zarządzenie Nr 100/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 czerwca 2018 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
7 Zarządzenie Nr 177/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 31 października 2018 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
8 Zarządzenie Nr 35/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2019 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
9 Zarządzenie Nr 124/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 7 maja 2019 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
10 Zarządzenie Nr 180/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 4 lipca 2019 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
11 Zarządzenie Nr 235/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 18 września 2019 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
12 Zarządzenie Nr 19/2020 Wojewody Łódzkiego z dnia 17 stycznia 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
13 Zarządzenie Nr 58/2020 Wojewody Łódzkiego z dnia 24 marca 2020 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
14 Zarządzenie Nr 179/2020 Wojewody Łódzkiego z dnia 23 listopada 2020 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
15 Zarządzenie Nr 67/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 marca 2021 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
16 Zarządzenie Nr 134/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 maja 2021 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 



z dnia 6 lipca 2021 r.17 oraz Nr 226/2021 z dnia 21 września 2021 r.18 wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) w § 8 w ust. 1: 

a) w pkt 5: 

– uchyla się lit. b, 

– w lit. e średnik zastępuję się przecinkiem i dodaje się lit. f i g w brzmieniu:  

„f) oddział wydatków i dochodów budżetowych……………………….…..…”FB-VI”, 

 g) oddział  koordynacji  umów……..…………..………...……………..….....”FB-VII”;”, 

b) w pkt 12 lit. d otrzymuje brzmienie: 

,,d) samodzielne stanowisko do spraw oświadczeń majątkowych…………...….”ZN-IV”;”; 

 

2) w § 9 w ust. 2: 

a)  pkt 9 i 10 otrzymują brzmienie: 

   „9) Dwóch Zastępców Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców; 

   10) Zastępca Dyrektora Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej;”, 

b)  w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) Zastępca Dyrektora Wydziału Zdrowia.”; 

 

3) w § 10 w ust. 3 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) ochronę danych osobowych i przestrzeganie polityki bezpieczeństwa informacji oraz 

ochronę informacji niejawnych i przestrzeganie przepisów o ochronie tych informacji;”; 

 

4) w § 17 w ust. 1: 

a)  uchyla się pkt 2, 

b)  w pkt 5 w lit. h kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu:    

    „6) oddziału wydatków i dochodów budżetowych: 

a) obsługa księgowa rachunków bankowych dysponenta części 85/10 – województwo 

łódzkie w zakresie: budżetu państwa, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

państwowych funduszy celowych, Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

b) kontrola formalno – rachunkowa dokumentacji finansowo – księgowej, prowadzenie 

ewidencji księgowej w ujęciu analitycznym i syntetycznym, uzgadnianie ksiąg 

rachunkowych i kontrola formalno-rachunkowa: 

  wydatków budżetowych dysponenta części 85/10 województwo łódzkie w układzie 

tradycyjnym i zadaniowym, 

  dochodów budżetowych dysponenta części 85/10 województwo łódzkie w  układzie 

tradycyjnym, 

  przychodów i kosztów finansowych państwowych funduszy celowych oraz 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

c) przygotowywanie projektu harmonogramu oraz harmonogramu realizacji dochodów 

i wydatków budżetu państwa dla podległych i nadzorowanych jednostek w tym 

                                                 
17 Zarządzenie Nr 163/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 6 lipca 2021 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
18 Zarządzenie Nr 226/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 21 września 2021 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

 



kontrola realizacji dokonywanych wydatków w zakresie zgodności z projektem 

harmonogramu i harmonogramem, 

d) sporządzanie miesięcznych zapotrzebowań na środki na wydatki budżetowe 

w podziale na kolejne dni robocze oraz zmian limitu dziennego środków na wydatki 

budżetowe, przekazywanych do dysponenta części 85/10 – województwo łódzkie, 

e) sporządzanie rozliczeń i informacji (w zakresie przepływów finansowych) 

w odniesieniu do budżetu państwa i budżetu środków europejskich oraz państwowych 

funduszy celowych oraz Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

f) sporządzanie jednostkowych własnych sprawozdań budżetowych, statystycznych oraz 

finansowych, w tym informacji z wykonania budżetu w układzie tradycyjnym 

i zadaniowym, 

g) weryfikacja formalno - rachunkowa jednostkowych sprawozdań z wykonania planu 

dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych, a także sporządzanie zbiorczych zestawień w tym zakresie, 

 h) weryfikacja formalno - rachunkowa zapotrzebowań na środki budżetowe, 

państwowych funduszy celowych, Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

przesyłanych przez państwowe jednostki budżetowe, jednostki samorządu 

terytorialnego oraz komórki organizacyjne urzędu, 

i) prowadzenie spraw związanych z wszczynaniem postępowań egzekucyjnych 

w zakresie dochodów budżetu państwa, państwowych funduszy celowych oraz 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w zakresie zadań nadzorowanych przez 

Wydział; 

   7) oddziału koordynacji umów: 

 a) weryfikacja formalno - rachunkowa porozumień, umów i aneksów zawieranych przez 

Wojewodę z jednostkami zaliczanymi i niezaliczanymi do sektora finansów 

publicznych w zakresie budżetu państwa wraz z prowadzeniem ich ewidencji, 

b) weryfikacja formalno - rachunkowa rozliczeń finansowych z wykorzystania dotacji 

celowych przekazywanych na podstawie porozumień lub umów zawartych na 

podstawie art. 150 lub art. 151 ustawy o finansach publicznych, 

 c) obsługa finansowa operacji realizowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 2021-2027, Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” PO-RYBY, 

d) weryfikacja zapotrzebowań związanych z przekazywaniem środków w ramach 

programów operacyjnych realizowanych z udziałem środków Unii Europejskiej, 

e) współdziałanie z dysponentem merytorycznym w zakresie spraw związanych z obsługą 

finansową programów operacyjnych współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej, 

f) obsługa finansowa państwowych funduszy celowych w tym: Funduszu Pracy, 

Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg, Funduszu Solidarnościowego, Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych o Charakterze Użyteczności Publicznej w zakresie 

weryfikacji formalno - rachunkowej porozumień, umów, aneksów oraz zapotrzebowań 

finansowych, 

g) obsługa finansowa funduszu bankowego tj. Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

w zakresie weryfikacji formalno - rachunkowej porozumień, umów, aneksów oraz 

zapotrzebowań finansowych w zakresie weryfikacji formalno – rachunkowej 

porozumień, umów, aneksów oraz zapotrzebowań finansowych.”; 

 



5) w § 19:  

a)  w pkt 1: 

– w lit. f: 

– – tiret ósme otrzymuje brzmienie: 

„– określania warunków wykonywania przysługującego inwestorowi prawa do 

wejścia na grunty stanowiące własność Skarbu Państwa pokryte wodami, grunty 

stanowiące pas drogowy lub grunty objęte obszarem kolejowym dla prowadzenia na 

nich budowy inwestycji, a także prac związanych z rozbiórką, przebudową, zmianą 

sposobu użytkowania, utrzymaniem, eksploatacją, użytkowaniem, remontami oraz 

usuwaniem awarii, na podstawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości 

ustalonego w decyzji lokalizacyjnej wydanej na podstawie specustawy,”, 

 – – po tiret ósme dodaje się tiret dziewiąte i dziesiąte w brzmieniu: 

„– ustalania lokalizacji strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej, 

   – ustalania lokalizacji inwestycji towarzyszącej inwestycjom w zakresie Centralnego 

Portu   Komunikacyjnego,”, 

– lit. h otrzymuje brzmienie:  

„h) prowadzenie postępowań w zakresie wymierzania kar za nieterminowe wydawanie 

decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzji o warunkach 

zabudowy przez jednostki samorządu terytorialnego,”, 

b)  w pkt 2: 

 w lit. a po tiret dwunaste dodaje się tiret trzynaste, czternaste i piętnaste w brzmieniu: 

 „ linii kolejowych wraz z infrastrukturą kolejową, obiektami, urządzeniami, służącymi 

do utrzymania tej infrastruktury i transportu kolejowego oraz sieciami uzbrojenia 

terenu, także niezwiązanymi z użytkowaniem linii kolejowej, jeżeli konieczność ich 

budowy lub przebudowy wynika z budowy lub przebudowy linii kolejowej,  

  dróg gminnych lub powiatowych, jeżeli konieczność ich budowy lub przebudowy  

wynika z budowy lub przebudowy drogi krajowej lub wojewódzkiej,  

  inwestycji towarzyszących inwestycjom w zakresie Centralnego Portu 

Komunikacyjnego,”, 

  lit. e otrzymuje brzmienie: 

    „e) prowadzenie rejestru wniosków o pozwolenie na budowę i rejestru decyzji                         

o pozwoleniu na budowę wydawanych przez Wojewodę oraz  rejestru zgłoszeń 

budowy sieci: elektroenergetycznych obejmujących napięcie znamionowe nie 

wyższe niż 1 kV, wodociągowych, kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych                

o ciśnieniu roboczym nie wyższym niż 0,5 MPa oraz wolno stojących parterowych 

budynków stacji transformatorowych i kontenerowych stacji transformatorowych     

o powierzchni zabudowy do 35 m² ,”; 

 

6) w § 21 w ust. 1 w pkt 5 w lit. d kropkę zastępuję się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

    „e) przyjmowanie, rejestrowanie i przekazywanie dokumentów do komórek organizacyjnych 

Wydziału oraz wysyłanie korespondencji Wydziału.”; 

 

7) w § 22 w ust. 1 w pkt 2 lit. h otrzymuje brzmienie: 

„h) prowadzenie spraw z zakresu wyrażania opinii na umarzanie przez starostę wykonującego 

zadanie z zakresu administracji rządowej, w całości albo w części lub odraczanie terminów 



spłaty lub rozkładanie na raty należności pieniężnych wypłaconych na podstawie                 

art. 15zzb - 15zzd, art. 15zzda, art. 15zze, art. 15zze² i art. 15zze⁴ ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem               

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych;”; 

 

8) w § 24 w ust. 1: 

a) w pkt 1: 

– lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) zastępowanie w czasie nieobecności Pełnomocnika Wojewody do Spraw Ochrony    

Informacji Niejawnych,”, 

– lit. c-h otrzymują brzmienie: 

,,c) przyjmowanie, przesyłanie lub przechowywanie ankiet bezpieczeństwa osobowego, 

odpowiednio do rodzaju postępowania sprawdzającego, 

   d) przygotowywanie upoważnień do dostępu do informacji niejawnych, poświadczeń 

bezpieczeństwa oraz decyzji o odmowie wydania poświadczenia bezpieczeństwa lub 

odpowiedniej decyzji o cofnięciu uprawnienia do dostępu do informacji niejawnych, 

   e) organizacja i prowadzenie szkoleń w zakresie ochrony informacji niejawnych, w tym   

wydawanie i ewidencja zaświadczeń potwierdzających ich odbycie, 

   f) prowadzenie wykazu osób zatrudnionych lub pełniących służbę w jednostce 

organizacyjnej albo wykonujących czynności zlecone, które posiadają uprawnienia do 

dostępu do informacji niejawnych oraz osób, którym odmówiono wydania 

poświadczenia bezpieczeństwa lub je cofnięto, 

   g) nadzór nad trybem wnioskowania i zasadami wydawania uprawnień do dostępu do 

informacji niejawnych, w tym upoważnieniami do dostępu do informacji niejawnych 

oznaczonych klauzulą o międzynarodowym odpowiedniku polskiej klauzuli 

zastrzeżone, 

   h) współpraca w zapewnieniu ochrony akredytowanych systemów teleinformatycznych 

przeznaczonych do przetwarzania informacji niejawnych,”, 

– lit. j otrzymuje brzmienie: 

 ,,j) planowanie środków finansowych oraz realizacja zobowiązań wynikających 

z porozumienia w sprawie warunków przekazania i korzystania                                     

z telekomunikacyjnych urządzeń końcowych systemu CATEL,”, 

b) w pkt 2: 

– lit. a otrzymuje brzmienie: 

  ,,a) realizacja obowiązków inspektora bezpieczeństwa teleinformatycznego, w tym 

w ramach systemu niejawnej poczty internetowej OPAL,”, 

– lit. c i d otrzymują brzmienie: 

  ,,c) prowadzenie kontroli przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych, 

w tym wypełniania przez użytkowników procedur bezpiecznej eksploatacji 

akredytowanych systemów teleinformatycznych przeznaczonych do przetwarzania 

informacji niejawnych, 

   d) prowadzenie weryfikacji i bieżącej kontroli zgodności funkcjonowania 

akredytowanego systemu teleinformatycznego ze szczególnymi wymaganiami 

bezpieczeństwa oraz w zgodzie z procedurami bezpiecznej eksploatacji,”, 

c) w pkt 3: 



– lit. b otrzymuje brzmienie: 

  ,,b) realizacja obowiązków związanych z prowadzeniem kancelarii tajnej (w tym 

nadawanie, wydawanie, udostępnianie, odbieranie, przewożenie, wysyłka                   

i ewakuacja materiałów niejawnych),”, 

– lit. d otrzymuje brzmienie: 

  ,,d) nadzór nad opracowywaniem dokumentów niejawnych oraz wykonywanie kopii tych 

dokumentów, stosownie do określonego sposobu i trybu przetwarzania informacji 

niejawnych,”, 

– lit. h oraz i otrzymują brzmienie: 

  ,,h) prowadzenie analizy oświadczeń o stanie majątkowym oraz sporządzanie 

sprawozdania o jej wynikach, 

  i) organizacja i prowadzenie szkoleń w zakresie obiegu i ewidencji materiałów 

niejawnych,”, 

d) w pkt 4 dodaje się lit. f i g w brzmieniu: 

,,f) prowadzenie wewnętrznych postępowań wyjaśniających nieprawidłowości i uchybienia 

zawarte w oświadczeniach majątkowych samorządowych funkcjonariuszy publicznych, 

g) udostępnianie oświadczeń majątkowych samorządowych funkcjonariuszy publicznych na 

potrzeby postępowań sprawdzających prowadzonych przez uprawnione do tego organy 

lub na potrzeby organów ścigania.”; 

 

  9)  § 26 otrzymuje brzmienie: 

       „§ 26. Do zakresu działania Państwowej Straży Łowieckiej należą sprawy zwalczania 

przestępstw i wykroczeń w zakresie szkodnictwa łowieckiego i szkodnictwa przyrodniczego, 

a w szczególności: 

1) kontrola realizacji przepisów ustawy Prawo łowieckie, w szczególności w zakresie: 

a ) ochrony zwierzyny:  

 prowadzenia patroli prewencyjnych w ramach działań własnych oraz współpracy                     

z innymi służbami m.in.: Policją, przedstawicielami  Polskiego Związku Łowieckiego, 

Strażą Leśną oraz innymi służbami  mundurowymi, 

 legitymowania osób podejrzanych o popełnienie przestępstwa lub wykroczenia w celu 

ustalenia ich tożsamości, 

 zatrzymywania i dokonywania kontroli środków transportu w obwodach łowieckich 

oraz w ich bezpośrednim sąsiedztwie, w celu sprawdzenia ich ładunku oraz 

przeglądania zawartości bagaży, w razie zaistnienia uzasadnionego podejrzenia 

popełnienia przestępstwa lub wykroczenia, 

 noszenia broni palnej bojowej, broni myśliwskiej śrutowej, pałki służbowej i kajdanek 

zakładanych na ręce, 

 noszenia ręcznego miotacza substancji obezwładniających oraz przedmiotów 

przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej, 

 żądania niezbędnej pomocy od instytucji państwowych, zwracania się o taką pomoc 

do jednostek gospodarczych, organizacji społecznych, jak również w nagłych 

przypadkach do każdego obywatela o udzielenie doraźnej pomocy na zasadach 

określonych w przepisach o Policji, określających szczegółowo zasady żądania takiej 

pomocy, 

b ) zwalczania kłusownictwa i wszelkiego szkodnictwa łowieckiego: 

 prowadzenia patroli prewencyjnych w ramach działań własnych oraz współpracy                     

z innymi służbami m.in. Policją, przedstawicielami  Polskiego Związku Łowieckiego, 

Strażą Leśną oraz innymi służbami mundurowymi, 

 legitymowania osób podejrzanych o popełnienie przestępstwa lub wykroczenia w celu 



ustalenia ich tożsamości, 

 przeszukania osób, pomieszczeń i innych miejsc w przypadkach uzasadnionego 

podejrzenia o popełnienie przestępstwa lub wykroczenia na zasadach określonych                      

w Kodeksie postępowania karnego, 

 ujęcia sprawcy przestępstwa lub wykroczenia na gorącym uczynku lub w pościgu 

podjętym bezpośrednio po popełnieniu przestępstwa i doprowadzenia do jednostki 

Policji, 

c ) zwalczania przestępstw i wykroczeń w zakresie  łowiectwa: 

 ustalania wielkości i wskazanie do pobrania, na rzecz Skarbu Państwa, ekwiwalentu za 

zwierzynę bezprawnie pozyskaną w obwodach łowieckich polnych i na terenach nie 

wchodzących w skład obwodów łowieckich, 

 zagospodarowania, w imieniu Skarbu Państwa, zwierzyny bezprawnie pozyskanej na 

terenach łowieckich polnych i na terenach nie wchodzących w skład obwodów 

łowieckich oraz ustalenie wielkości środków uzyskanych z ich sprzedaży, 

 prowadzenia dochodzeń oraz wnoszenia i popierania aktu oskarżenia, jeżeli 

przedmiotem postępowania jest zwierzyna, w trybie i na zasadach określonych w 

Kodeksie postępowania karnego, 

 nakładania i ściągania grzywien w drodze mandatu karnego za wykroczenia 

popełnione na terenach obwodów łowieckich w zakresie szkodnictwa łowieckiego,  

 prowadzenia postępowań w sprawach o wykroczenia oraz udziału w rozprawach przed 

sądem rejonowym w charakterze oskarżyciela publicznego i wnoszenia środków 

zaskarżenia od rozstrzygnięć sądu rejonowego w sprawach zwalczania wykroczeń 

w zakresie szkodnictwa łowieckiego, 

 odbierania za pokwitowaniem przedmiotów pochodzących z przestępstwa lub 

wykroczenia oraz narzędzi i środków służących do ich popełnienia oraz ich 

zabezpieczenia, 

 prowadzenia dochodzeń oraz wnoszenia i popierania aktu oskarżenia, jeżeli 

przedmiotem przestępstwa jest zwierzyna, w trybie i na zasadach określonych w 

Kodeksie postępowania karnego, 

 prowadzenia postępowania w sprawach o wykroczenia oraz udziału w rozprawach 

przed kolegium do spraw wykroczeń  w charakterze oskarżyciela publicznego i 

wnoszenia środków zaskarżania do sądu rejonowego od rozstrzygnięć kolegium do 

spraw wykroczeń,  w sprawach zwalczania wykroczeń w zakresie szkodnictwa 

łowieckiego, 

d )  kontroli legalności skupu i obrotu zwierzyną: 

 sprawdzania źródeł pochodzenia tusz zwierzyny lub ich części, 

 dokonywania kontroli podmiotów prowadzących skup, przerób i sprzedaż tusz 

zwierzyny lub ich części w zakresie sprawdzenia źródeł jej pochodzenia, 

e) kontroli przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą w zakresie obrotu 

zwierzyną żywą oraz obrotu tuszami zwierzyny i ich częściami dotyczącej prowadzenia 

ewidencji skupu w każdym punkcie skupu: 

 dokonywania kontroli podmiotów prowadzących sprzedaż usług obejmujących 

polowania wykonywane przez cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

 dokonywania kontroli podmiotów prowadzących obrót zwierzyną żywą oraz 

podmiotów prowadzących chów i hodowlę zwierząt łownych w zakresie sprawdzenia 

źródeł ich pochodzenia, 

 dokonywania kontroli podmiotów prowadzących skup, przerób i sprzedaż tusz 

zwierzyny lub ich części w zakresie sprawdzenia źródeł jej pochodzenia; 

    2) współdziałanie z Szefem Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych w zakresie 

niezbędnym do realizacji jego zadań ustawowych; 



    3) Państwowej Straży Łowieckiej wykonującej na terenach obwodów łowieckich swoje 

obowiązki przysługują uprawnienia określone odrębnymi przepisami odnoszącymi się do: 

a) Państwowej Straży Rybackiej – w zakresie kontroli legalności dokonywania połowu, 

b) strażników leśnych – w zakresie zwalczania szkodnictwa leśnego.”; 

 

10) w § 29 po ust. 3 dodaje się ust. 3a  w brzmieniu: 

„3a. Treść dokumentów, o których mowa w ust. 3, uwarunkowanych przepisami szczegółowymi 

lub dodatkowymi wymogami formalnymi, powinna być uprzednio uzgodniona z właściwą 

rzeczowo komórką finansową.”. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r.  

          

         WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

 

              Tobiasz Bocheński 

 


